



شماره: ۱۴۰۳-۱۲۸۲
تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۶
پیوست: ندارد

سندیکای صنعت برق ایران Iran Electrical Industry Syndicate

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر رجیبی مشهدی

ریاست محترم هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توانیر

موضوع: اعلام چالشهای موثر بر پروژه های پیک سال ۱۴۰۴ و درخواست ارائه راهکار

با سلام و احترام

همانطور که مستحضر می باشید چالشهای زیر بر کسب و کار پیمانکاران و سازندگان صنعت برق اثرات نامطلوب داشته و خواهد داشت:

الف) قطعی گاز و برق (تعطیلی کارگاههای تولیدی صنعت برق)

از سوی دیگر فعالین بخش خصوصی با معضلات نسبتاً جدیدی همچون قطع گاز و برق به صورت گسترده در شهرکهای صنعتی مواجه می باشند و این مسئله موجب عدم ایفای تعهدات قراردادی و ایجاد بعدی نظیر غیر مجاز شدن تأخیرات در قراردادهای شده و شرکت ها را به جهت دریافت تعدیل دچار مشکل خواهد کرد. بدون شک کاهش تولید ناشی از قطع گاز و برق برای واحدهای تولید، قابل تحمل نبوده و تداوم موجودیت و تعهدات آنها را با مخاطره مواجه خواهد نمود.

ب) حذف ارز نیمایی از ۱۴۰۳/۰۹/۲۴

بر اساس اعلام بانک مرکزی از ۲۴ آذر عرضه کنندگان و تقاضاکنندگان در سامانه ارزی نیما می بایست نسبت به انجام معامله بر اساس نرخهای توافقی اقدام نمایند و به نظر می رسد این تصمیم بانک مرکزی به معنای حذف ارز نیمایی و نرخهای مرتبط با آن باشد. در هر حال نرخ ارز برای وارد کنندگان مواد اولیه، کالا و خدمات افزایش می یابد. این درحالیست که در کلیه قراردادهای منعقد شده میان پیمانکاران و سازندگان بخش خصوصی با کارفرمایان دولتی زیرمجموعه آن شرکت شامل شرکت های توزیع نیروی برق و شرکت های برق منطقه ای، محاسبات و برآورد قیمت های انجام شده مبتنی بر سامانه ارزی نیما بوده است. تغییر در مبنای نرخ ارز موجب به هم خوردن تعادل مالی قراردادهای شده و زمینه ساز انباشت قراردادهای متوقف را فراهم خواهد آورد.

ج) افزایش نرخ گاز، آب و برق

علاوه بر قطعی گاز و برق به صورت گسترده، افزایش نرخ حامل های انرژی موجب شده تا هزینه تولید و اجرای پروژه ها افزایش یابد. مواجهه شرکت ها با قبوض سنگین در حالی است که برنامه قبلی جهت این افزایش ها توسط دولت اعلام نشده است. (مثلاً اضافه شدن نرخ ترانزیت به تعرفه برق)

د) عدم پرداخت مطالبات

وجود متغیرهای اقتصادی مورد اشاره و تحمل کلیه ناملایمتهایی که ذکر برخی از آنها در این نامه آورده شد در شرایطی است که متاسفانه کارفرمایان دولتی از پرداخت مطالبات بخش خصوصی در زمان مقرر و مطابق با قرارداد سر باز زده و شرکت های خصوصی قادر نخواهند بود تا ضمن دریافت مطالبات خود، نسبت به برنامه ریزی مالی پروژه ها در زمان مقرر اقدام نمایند.



سندیکای صنعت برق ایران

Iran Electrical Industry Syndicate

شماره: ۱۴۰۳-۱۲۸۲

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۶

پیوست: ندارد

افزایش هزینه تامین مواد اولیه و تجهیزات ناشی از تغییر مبنای محاسبه نرخ ارز موجب می‌گردد تا گردش مالی و نقدینگی شرکت‌ها با چالش جدی مواجه گردد.

در واقع علیرغم پیش‌بینی ساز و کار تعدیل (آحادبها) و یا مابه‌التفاوت نرخ فلزات و ارز در قراردادهای که رویکردی گذشته محور دارد، افزایش هزینه‌ها در طول مدت انجام قراردادهای (شامل زمان ساخت تجهیزات یا اجرای پروژه‌ها) موجب می‌گردد تا شرکت‌ها نقدینگی لازم را برای پیشبرد پروژه در اختیار نداشته باشند.

از این رو این سندیکا وظیفه خود می‌داند تا نگرانی عمیق خود را از سرنوشت بنگاه‌های اقتصادی فعال در بخش خصوصی صنعت برق به جنابعالی ابراز داشته و تمنا دارد نسبت به بررسی و ارائه راهکارهای مشخص جهت کاهش آسیب‌های بالقوه در شرایط موصوف اقدامات لازم را مبذول فرماید.

با توجه به اثرات نامطلوب موثر موارد چهارگانه فوق، خواهشمند است بمنظور جلوگیری از توقف پروژه‌های جاری بویژه پروژه‌های پیک ۱۴۰۴، دستور ارائه راهکار صادر فرمایید. پیشاپیش از حسن توجه و عنایت جنابعالی قدردانی می‌نماید.

مهدی مسائلی
رئیس سندیکا

رونوشت:

- جناب آقای دکتر ارجمند؛ مدیر کل محترم دفتر راهبردی و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو؛ جهت استحضار

اقدام کننده: معاونت فنی و امور کمیسیون‌ها و کمیته‌ها

نشانی: تهران، خیابان فاطمی غربی، سیندخت شمالی، پلاک ۱۵

کدپستی: ۱۴۱۱۸۵۳۱۶۱ / تلفن: ۶۰ و ۳، ۵-۰۹۳۰۶۶۵۷ / فکس: ۶۶۹۴۴۹۶۷

Address: No15, North Sin-Dokht ST, West Fatemi Ave, Tehran-Iran

P.Code: 1411853161 / Tel: (+9821)66570930-3.5 & 6 / Fax: (+9821)66944967

E-mail: info@ieis.ir / Website: www.ieis.ir